INDICAÇÃO Nº
2715
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação na ordem de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) para a reforma do Ginásio de Esportes Nelson Ruegger, no Araras.

JUSTIFICATIVA

A reforma do Ginásio é uma necessidade urgente da administração pública, local de grandes encontros esportivos de Araras, com capacidade de mais de 5 mil pessoas sentadas, o local que já foi palco de eventos nacionais, hoje sofre com estrutura desgastada e problemas elétricos e hidráulicos, sendo inevitável a intervenção. Sua reforma irá garantir a volta de eventos regionais de esportes, valorizando a prática esportiva local e o abrigo de eventos de grande número de pessoas.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1147735 080813 1722